
PROVOZOVATEL: 

T.J. Sokol Hluboká nad Vltavou
Podskalí 394
373 41 Hluboká nad Vltavou

Kontaktní osoba: 
David Šťastný
T: 723 584 866
E: stastny@hluboka.cz

Zapůjčení ferratového setu:
W: rezervace.areal-hluboka.cz

Instruktor:
Radek Mincu
T: 724 834 583
E: mincuradek@gmail.com

Návrh, provedení a podpora ferraty:  
Vladimír a Jitka Hájkovi

EN DE CN

VSTUP NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ! www.hluboka.cz

PŘÍRODNÍ REZERVACE KARVANICE
Tradiční skalní oblast Karvanické skály se nachází cca 6 km od obce Hluboká nad 
Vltavou na levém břehu řeky Vltavy v blízkosti cyklostezky směr Purkarec. Lezecká 
činnost se v této oblasti provozuje od doby před rokem 1980, kdy byly osazeny prv-
ní cesty. Vzhledem k zatopení spadají skalní stěny většinou strmě do vody, jen místy 
vytvářejí břehy přirozená stanoviště pro nástupy do lezeckých cest. Materiál – pevná, 
kompaktní hrubozrnná metamorfovaná žulo-rula vytváří mohutné oddělené skalní 
masivy s výraznými převislými bloky, které jsou porušeny systémem spár a puklin. 
Výška stěn se pohybuje od 8 do 20 metrů.

ZÁKAZANÉ ČINNOSTI:
 zákaz vstupu za deště, bouřky, sněhu a snížené viditelnosti

 zákaz vstupu pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek

 zákaz poškozování ferraty

 zákaz rozdělávání ohňů a stanování

 zákaz opuštění ferraty mimo nástupní a výstupní místo

 zákaz vstupu začátečníků a nováčků bez průvodce

 zákaz vstupu osobám mladším 15 let bez odpovědné osoby

Město
Hluboká nad Vltavou FERRATA HLUBOKÁ

DŮLEŽITÁ ČÍSLA: 

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ HASIČI

112 150
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA POLICIE 

155 158

Nástup na 
ferratu A, B

MOLO A

MOLO B

Ferrata – část A
150 m

Výstup  
z ferraty A

Výstup  
z ferraty B

Ferrata – část B
250 m

FERRATY JSOU JEDNOSMĚRNÉ!
Ferrata A

Návrat zpět na začátek 
vede lesním terénem nad 
skalami.

Ferrata B 
Není vhodné pro začátečníky!

Návrat zpět na začátek vede 
od mola B lesem přímo na 
cyklostezku, po cyklostezce 
pokračuj k nástupu na obě 
ferraty. Cesta nad skalami 
nemožná. 

cyklostezka

Vltava

FERRATOVÉ RUKAVICE

HELMA

FERRATOVÝ SET

SEDÁK

PEVNÁ OBUV

DÉLKA:

150 m

FERRATOVÉ RUKAVICE

HELMA

FERRATOVÝ SET

SEDÁK

PEVNÁ OBUV

DÉLKA:

250 mFERRATOVÉ RUKAVICE

HELMA

FERRATOVÝ SET

SEDÁK

PEVNÁ OBUV

OBTÍŽNOST:

B/C

FERRATOVÉ RUKAVICE

HELMA

FERRATOVÝ SET

SEDÁK

PEVNÁ OBUV

OBTÍŽNOST:

C/DFERRATOVÉ RUKAVICE

HELMA

FERRATOVÝ SET

SEDÁK

PEVNÁ OBUV

DOBA VÝSTUPU: 

30 min.

FERRATOVÉ RUKAVICE

HELMA

FERRATOVÝ SET

SEDÁK

PEVNÁ OBUV

DOBA VÝSTUPU: 

45 min.

POVINNÉ VYBAVENÍ:

HELMA

FERRATOVÝ SET

LEZECKÝ ÚVAZEK

FERRATOVÉ RUKAVICE

SPORTOVNÍ OBUV

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

•  vždy používejte obě karabiny - v každém okamžiku je 
nutné být jištěn nejméně jednou karabinou

•  vždy používejte kvalitní, plně funkční a certifikované 
vybavení dle platných norem CE EN

•  ferrata, zajištěná lezecká cesta, slouží jako turistická 
atrakce za účelem provozování sportovní činnosti

•  dodržujte zásady bezpečného pohybu na ferratě

•  dodržujte rozestupy min. 5 m a jednoho volného pole

PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ FERRATA HLUBOKÁ
Určeno na účet 271219856/0300 (Tělocvičná jednota Sokol Hluboká nad Vltavou)

50 Kč 100 Kč 200 Kč

Hluboká nad Vltavou

9 km

Purkarec

4 km

FERRATA - ČÁST A

FERRATA - ČÁST B

FERRATOVÉ RUKAVICE

HELMA

FERRATOVÝ SET

SEDÁK

PEVNÁ OBUV

T U R I S T I C K Á  O B L A S T


